Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                       GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Sr.

Rodrigo Pinheiro e extensivo a Secretaria de Serviços Públicos, Ilmo. Sr. Vital

Florencio, para que procedam com a ação do Prefeitura na Porta, no bairro do Mirante

do Vale.

JUSTIFICATIVA

Solicito por meio deste, para que todo o bairro seja contemplado com os

diversos serviços oferecidos pela Ação do Programa Prefeitura na Porta, que trará

inúmeros benefícios ao respectivo bairro, garantindo maior dignidade através dos

serviços de capinação, limpeza, recolhimento de entulhos, poda das arvores, pintura

dos meios fios, entre outros que trarão maior paisagismo ao bairro bem como maior

satisfação a todos os moradores.

Dê-se ciência a todos.

                                         Sala das Sessões Caruaru, 15 de julho de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-07-15T09:09:36-0300
	Vereador Cabo Cardoso